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Wstęp wolny

Jerzy Stemplewski - artysta plastyk – fotografik. Opolanin, z wykształcenia mgr inż.
Budownictwa lądowego, z zamiłowania i pasji fotografik o specyficznej reportażowej
„duszy”. To współautor większości fotografii folderów reklamujących Opole i



województwo. W latach 1966-2006 stały współpracownik „Nowej Trybuny Opolskiej”
działu sportowego. Absolwent New York Instytut of Photography – 1968. Nauczyciel
fotografii w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznym im. Jana Cybisa w Opolu 1978-
1994.
Współpracował z takimi tytułami prasowymi jak: Słowem Powszechnym, Katolikiem,
Tygodnikiem Opolskim i Panoramą Opolską, Gościem Niedzielnym i Super Expresie.
W latach dziewięćdziesiątych zainteresowany fotografią krajoznawczą - wykonał dla
Poczty polskiej ponad trzysta wzorów pocztówek przedstawiających Opole i inne
miejscowości województwa opolskiego. Podczas Światowej Wystawy EXPO –
Hannover 2000, jego zdjęcia zostały wykorzystane na pięciu pocztówkach
prezentujących Opolszczyznę. Na zlecenie Kurii Diecezjalnej w Opolu sfotografował
wszystkie diecezjalne kościoły parafialne (blisko 400). Zdjęcia zostały zamieszczone
w Roczniku Diecezji Opolskiej z 1996 r. Fotografie wykonane przez Jerzego
Stemplewskiego opublikowano w licznych książkach i albumach: Zamek w Mosznej,
Powódź Tysiąclecia – Opole, w 1997 roku, Dzieje Ziemi Korfantowskiej, Nasza Mała
Ojczyzna – Strzeleczki, Wrocław – Opole, a także w książce dr Joanny Banik – „Rody
Opolskie”. Jego fotografie ozdobiły również publikacje książkowe jak „Opole - 150 lat
fotografii” Urszuli Zajączkowskiej oraz „Śląsk Opolski – Dziedzictwo i współczesność”
pod redakcją prof. Doroty Simonides. Jerzy Stemplewski od pól weku tworzy
dokumentację z wydarzeń kulturalnych regionu, fotografując wybitne osobistości
świata kultury i nauki. Od 1996 roku jest członkiem Związku Polskich Artystów Polska
Sztuka Użytkowa (obecnie członek Zarządu Okręgu w Opolu).
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